РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Балаганский район

ДУМА

ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«28 » декабря 2015 год

№ 23-2
«О внесении изменений в
муниципальную программу
Тарнопольского МО «Комплексное

 развитие коммунальной инфраструктуры

Тарнопольского сельского поселения на 2015-2025 годы»

В целях обеспечения финансирования для улучшения качества предоставления услуг коммунальной инфраструктуры  на территории Тарнопольского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 01.10.2013 года № 539/ГС «Об утверждении методических рекомендаций по разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Постановление Правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 "Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов", Уставом Тарнопольского муниципального образования, Дума Тарнопольского муниципального образования,

РЕШИЛА:
Внести изменения в муниципальную программу Тарнопольского МО «Комплексное  развитие коммунальной инфраструктуры Тарнопольского сельского поселения на 2015-2020 годы следующие изменения:

1. В наименовании программы убрать слова «целевая», 2020 годы заменить на 2025 годы.  Пункт Сроки и этапы реализации Программы читать Срок реализации Программы 2015-2025 годы.
2. В программе года 2020 заменить на 2025 года.
3. В пункте 7 общий объем финансирования программы читать как «общий объем финансирования Программы составляет 12970,00 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета 1297,00 тыс.руб».

4. В приложение 1 добавить следующее:

	2021 год

	14
	Оборудование и приспособления для санитарной очистки территории:

- организация мест временного складирования ТБО (ограждение)

- организация сбора и вывоза ТБО

- строительство ямы Беккари

	1530,00
	170,00
	1700,00

	2022 год

	15

	Оборудование и приспособления для электроснабжения:

- приведение в соответствие уличного освещения с использованием современного оборудования
	495,00
	55,00
	550,00

	2023 год

	16

	Оборудование и приспособления для холодного водоснабжения:

- благоустройство санитарной зоны скважин и ремонт ограждений;

- устройство для нужд пожаротушения подъездов с твердым покрытием для возможности забора воды пожарными машинами непосредственно из водоемов;
	2475,00
	275,00
	2750,00

	2024 год

	17

	Оборудование и приспособления для холодного водоснабжения:

- монтаж установки по очистке воды в здании водонапорной башни

с. Тарнополь
	297,00
	33,00
	330,00

	2025 год

	18

	Оборудование и приспособления для холодного водоснабжения:

- монтаж установки по очистке воды в здании водонапорной башни

с .Метляева, д. Анучинск

	594,00
	66,00
	660,00

	Итого
	11673,0
	1297,0
	12970,0

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации поселения «Тарнопольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу администрации Тарнопольского МО.

Глава Тарнопольского МО

В.А.Грубский